
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/169/16 

RADY GMINY PAKOSŁAWICE 

z dnia 11 sierpnia 2016 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Pakosławice na 2016 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) Rada Gminy Pakosławice uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się: 

- zmniejszenia planu wydatków o kwotę  62.000,00 zł oraz 

- zwiększenia planu wydatków o kwotę  62.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

- zmniejszenia planu przychodów o kwotę  100.953,00 zł oraz 

- zwiększenia planu przychodów o kwotę  100.953,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2.1. Wskutek zmian określonych w § 1 zmienia się budżet gminy i wynosi: 

- plan dochodów  11.710.885,60 zł, 

- plan wydatków  12.837.479,13 zł, 

- plan przychodów  1.366.593,53 zł, 

- plan rozchodów  240.000,00 zł. 

2. Planowany deficyt w kwocie 1.126.593,53 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi  

z zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 

§ 3.1. Dokonuje się zmiany treści § 14 uchwały nr XIII/124/15 Rady Gminy Pakosławice z dnia 29 grudnia 

2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2016 rok, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do wysokości 700.000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 1.126.593,53 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek do wysokości 300.000,00 zł.”. 

2. Dokonuje się zmiany treści § 15 uchwały nr XIII/124/15 Rady Gminy Pakosławice z dnia 29 grudnia 

2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2016 rok, który otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na: 

- sfinansowanie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu do wysokości 700.000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 22 sierpnia 2016 r.

Poz. 1765



- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 1.126.593,53 zł, 

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek do wysokości 300.000,00 zł.”. 

§ 4.1. Załącznik nr 3 do uchwały nr XIII/124/15 Rady Gminy Pakosławice z dnia 29 grudnia 2015 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2016 rok pn. „Plan przychodów i rozchodów w 2016 roku” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 8 do uchwały nr XIII/124/15 Rady Gminy Pakosławice z dnia 29 grudnia 2015 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2016 rok pn. „Plan realizacji inwestycji na 2016 rok” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pakosławice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Mirosław Borkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1765



            Załącznik Nr 1    
            do Uchwały Nr XVIII/169/16  
            Rady Gminy Pakosławice   
            z dnia 11 sierpnia 2016 roku  

ZMNIEJSZENIA PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA  2016 ROK 
 
 
 
 

Klasyfikacja 

 
 
 
 
 
 

Wyszczególnienie 

 

 

 

 

Plan wydatków na 

2016 rok 

5+14 

 

 

 

 

Plan 

wydatków 

bieżących 

razem 
6+9+10+11+12+13 

 

Z tego wyodrębnia się: 
 

 

 

 

Plan wydatków 

majątkowych 

z tego: 

Inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

Dotacje na 

zakupy 

i zadania 
inwestycyjne 

w tym: 

na programy 
finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których mowa 

w art.5 ust.1 

 pkt 2 i 3 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych   

7+8 

W tym Dotacje na 
zadania 

bieżące 

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 

Wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

Wydatki na 
obsługę długu 

 

 

Dział 

 

 

Rozdz. 

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

Wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

750  Administracja publiczna 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 Urzędy gmin 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Zakup usług pozostałych 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Zakup energii 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 

 

92601 Obiekty sportowe 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 

 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 

Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Gimnazjum 

im. ks. Holzmanna w Pakosławicach 

35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 

RAZEM WYDATKI 
62 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 

ZWIĘKSZENIA PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA  2016 ROK 
 

 

Klasyfikacja 

 

 

 

 

 

Wyszczególnienie 

 

 

 

 

Plan wydatków  

na 2016 rok 

 

5+14 

 

 

 

 

Plan wydatków 

bieżących razem 

 

6+9+10+11+12+13 

 

Z tego wyodrębnia się: 
 

 

 

 

Plan wydatków 

majątkowych 

z tego:  

 

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

 

Dotacje na zakupy 

i zadania 

inwestycyjne 

w tym: 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 

 

Wydatki jednostek 

budżetowych 

  7+8 

W tym   

Dotacje na 

zadania bieżące 

 

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 

 

Wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

 

Wydatki na  

obsługę długu  

Dział 
 

Rozdz. 

 

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

 

Wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

801  Oświata i wychowanie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80113 Dowożenie uczniów do szkół 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Zakup usług pozostałych 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Zakup usług remontowych 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 

 

92601 Obiekty sportowe 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa 
ogrodzenia boiska w Prusinowicach 

35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 

RAZEM WYDATKI 62 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1765



Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XVIII/169/16 

Rady Gminy Pakosławice 

z dnia 11 sierpnia 2016 roku 

 

ZMIANA PLANU PRZYCHODÓW NA 2016 ROK 

PLN 

Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

zmniejszenia 
Kwota 

zwiększenia 

Przychody ogółem:   100 953,00 100 953,00 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2  
pkt 6 ustawy 

950 100 953,00 0,00 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 

952 0,00 100 953,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1765



 Załącznik nr 3 

 

do Uchwały Nr XVIII/169/16 

 
Rady Gminy Pakosławice 

 
z dnia 11 sierpnia 2016 roku 

   

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW W 2016 ROKU 

   

  
PLN 

Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Plan 

na 2016 r. 

Dochody budżetu    11 710 885,60 

Wydatki budżetu   12 837 479,13 

Wynik budżetu (dochody - wydatki)   -1 126 593,53 

Finansowanie (przychody - rozchody)   1 126 593,53 

Przychody ogółem:   1 366 593,53 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 750 000,00 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 616 593,53 

Rozchody ogółem:   240 000,00 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 240 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1765



 
 
 

       

       
Załącznik nr 4 
do Uchwały Nr XVIII/169/16 

       Rady Gminy Pakosławice 

 
z dnia 11 sierpnia 2016 roku 

 

PLAN REALIZACJI INWESTYCJI NA 2016 ROK 
 

Nazwa zadania Dział Rozdział 
Plan wydatków  

na 2016 rok 
Wydatki na inwestycje 

w tym: 

Wydatki na zakupy inwestycyjne 
Wydatki na 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego dotacje na zakupy 

i zadania inwestycyjne 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 

 pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Rolnictwo i łowiectwo 010 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opracowanie koncepcji gospodarki ściekowej dla Gminy Pakosławice 010 01010 35 000,00 35 000,00           

Transport i łączność 600 38 040,00 38 040,00 38 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Budowa chodników przy drogach powiatowych na terenie Gminy 
Pakosławice - dotacja dla Starostwa Powiatowego w Nysie 

600 60014 38 040,00 38 040,00 38 040,00         

Administracja publiczna 700 49 000,00 9 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 

Zakup działki nr 39/9 pow. 0,1484 h w Biechowie - zamiana 
z Gospodarstwem Rolnym "Biechów" Sp. z o.o. 

700 70005 40 000,00 0,00     40 000,00     

Utwardzenie nawierzchni gruntu przy drodze gminnej w miejscowości 
Rzymiany – (dz. nr 126) 

700 70005 9 000,00 9 000,00      

Administracja publiczna 750 47 500,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opracowanie Strategii Rozwoju Transportu Gminy Pakosławice 750 75095 25 000,00 25 000,00           

Opracowanie Strategii Rozwoju Społecznego Obszaru Funkcjonalnego 
Partnerstwo Nyskie 2020 

750 75095 7 500,00 7 500,00           

Opracowanie Strategii Rynku Pracy Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo 
Nyskie 2020 

750 75095 7 500,00 7 500,00           

Opracowanie Strategii Rozwoju Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo 
Nyskie 2020 

750 75095 7 500,00 7 500,00           

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 754 49 600,00 39 100,00 1 000,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 

Dotacja na zakup pojazdu dla Komendy Powiatowej Policji w Nysie 754 75405 1 000,00 1 000,00 1 000,00         

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1765



 

Rozbudowa budynku remizy OSP w Pakosławicach 754 75412 1 600,00 1 600,00      

Rozbudowa budynku remizy OSP w Rzymianach 754 75412 36 500,00 36 500,00           

Zakup sztandaru dla jednostki OSP Rzymiany 754 75412 4 500,00 0,00     4 500,00     

Zakup agregatu prądotwórczego oraz 2 aparatów tlenowych dla jednostki 
OSP Nowaki 

754 75412 6 000,00 0,00     6 000,00     

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900 138 839,00 138 839,00 127 439,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie koncepcji w zakresie wodociągowania  
dla wodociągu w Spinach i Rzymianach 

900 90017 53 650,00 53 650,00 53 650,00         

Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Pakosławice  
(dz. nr 401) - etap II 

900 90017 17 777,00 17 777,00 17 777,00         

Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Pakosławice  
(dz. nr 249) - etap II 

900 90017 15 920,00 15 920,00 15 920,00         

Budowa sieci wodociągowej od komory wodomierzowej  
w pobliżu granicy gmin Nysa i Pakosławice do hydroforni w Korzekwicach 

900 90017 17 500,00 17 500,00 17 500,00     

Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Pakosławice (dz. nr 154) – etap II 900 90017 11 900,00  11 900,00 11 900,00     

Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Pakosławice (dz. nr 152) – etap I 900 90017 5 246,00 5 246,00 5 246,00     

Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Reńska Wieś (dz. nr 437/3) – etap I 900 90017 5 446,00 5 446,00 5 446,00     

Utwardzenie gruntu przy parku rekreacyjnym  
w Goszowicach 

900 90095 6 000,00 6 000,00           

Budowa wiaty rekreacyjno-sportowej w Nowakach 900 90095 4 000,00 4 000,00  4 000,00    

Plac rekreacyjno-sportowy – Biechów działka nr 39/5 900 90095 700,00 700,00  700,00    

Plac rekreacyjno-sportowy przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Goszowicach – działka nr 49 

900 90095 700,00 700,00  700,00    

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 926 575 300,00 575 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Modernizacja obiektu sportowego w Nowakach – 8.000,00 fundusz sołecki 
Nowaki – 1.300,00 Odnowa wsi 

926 92601 9 300,00 9 300,00           

Modernizacja boiska w Reńskiej Wsi i Prusinowicach 926 92601 16 000,00 16 000,00      

Budowa ogrodzenia boiska w Prusinowicach 926 92601 35 000,00 35 000,00      

Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Gimnazjum  
im. ks. Holzmanna w Pakosławicach 

926 92601 515 000,00 515 000,00           

Razem wydatki inwestycyjne: 933 279,00 882 779,00 166 479,00 5 400,00 50 500,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1765


		2016-08-22T12:01:28+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




